

**Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2016-92**

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
v platném znění (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1
530 21 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátlem, primátorem města Pardubice

Zastoupený ve věcech technických: Vratislavou Šiškovou, technikem oddělení investic a technické správy
OMI MmP

Tel: 466 859 408, 739 505 861 e-mail: vratislava.siskova@mmp.cz

IČ: 00274046 DIČ: CZ00274046

bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice

číslo účtu:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: AIR-MATYÁŠ s.r.o.

Se sídlem: Hlaváčova 2838, 530 02 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Petrem Matyášem

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Petrem Matyášem

Tel: 466 959 069 e-mail: obchod@air-matyas.cz

IČO: 25283006 DIČ: CZ25283006

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 12713

bankovní spojení: KB Pardubice

číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

I.

1. Smluvní strany mezi sebou dne 3. 4. 2017 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2016-92, jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla: **Nucené větrání s rekuperací tepla – modulární přístavby a budovy MŠ.**

V průběhu realizace stavby u modulárních přístaveb mateřských škol byly proti původnímu zaměření pro zpracování PD zjištěny objektivní překážky v trasách potrubních částí. Jedná se zejména o doplněné kusy nábytku, závěsy apod. Vzhledem k těmto skutečnostem bylo nutné stanovit nové vedení trubních tras.

Navrhované spiro potrubí bude zcela vyškrtáno. Rekuperační jednotka bude vsazena do podhledové části nad sociálkami a bude zaizolována tak, aby nedocházelo ke kondenzaci na jednotce. Potrubí od jednotky, tedy přívodní i odvodní bude vedeno nad podhledem /sádrokarton/ v tepelně izolovaných vzduchovodech a ukončeno bude plastovými talířovými ventily. Tím bude dosaženo dodržení veškerých parametrů, současně

bude možné trasy vedení přizpůsobit maximálně tak, že nebude nutné upravovat ani odstraňovat stávající nábytek, závěsy apod. Navíc nebude nutné navyšovat cenu o sádrokartonové kastlíky na zakrytí původně zvažovaného spiro potrubí.

U třech zděných objektů (MŠ K Polabinám, MŠ Benešovo nám., MŠ Teplého), jsou součástí stavby bourací práce na umožnění průchodu potrubních rozvodů VZT. Vzhledem k tomu, že se jedná o nosné zdivo či překlady je z důvodu bezpečnosti nutné pro jednotlivá místa prostupů zajistit statické posouzení stavebních konstrukcí. Na základě konzultace a prohlídky statika je návrh realizace prostupů konstrukcemi použitím jádrového vrtání /nikoli bourání/. S tímto budou spojené malířské práce, neboť oproti bourání jádrové vrtání způsobí znečištění dotčených stěn, ovšem sníží se riziko možného poškození konstrukcí.

Nutné úpravy vedení tras rozvodů elektro z důvodu navržených úprav a co nejmenšího poškození stávajících stavebních konstrukcí.

II.

Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav během stavby se tak smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce a zároveň zmenšení díla o méněpráce, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou částí tohoto dodatku, v důsledku čehož se navyšuje i cena díla o cenu těchto víceprací a méněprací ve výši 319.030,-Kč bez DPH.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na **změně ceny za dílo, a tedy na změně SOD, následujícím způsobem:**

Vícepráce:

Izolované potrubní rozvody	254.100,- Kč
Box izolovaný pro rekuperační jednotku	29.400,- Kč
Jádrové vrtání	57.600,- Kč
Malba základ opravné	54.000,- Kč
Statické posouzení	66.000,- Kč
Elektro dodávky a montáže	72.200,- Kč
vícepráce celkem	533.300,-Kč

Méněpráce:

Spiro potrubí vč. elementů	159.670,- Kč
Bourací práce	25.200,- Kč
Sádrokartonářské konstrukce	29.400,- Kč
méněpráce celkem	214.270,- Kč

Celková cena víceprací a méněprací 319.030,00 Kč bez DPH

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací dle tohoto dodatku č. 1 zní cena za dílo nově takto:

Původní cena dle SOD	3.631.418,00 Kč bez DPH
Cena víceprací a méněprací dle dodatku č.1	319.030,00 Kč bez DPH
Cena celkem, včetně dodatku č.1	3.950.448,00 Kč bez DPH
DPH 21 %	829.594,08 Kč
Cena celkem vč. dodatku č. 1:	4.780.042,08 Kč včetně DPH

(slovy: čtyři milióny sedm set osmdesát tisíc čtyřicet dva korun českých, osm haléřů včetně DPH)

Financování: kapitola 711/OMI – nucené větrání s rekuperací tepla – modulární přístavby MŠ a budovy MŠ

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2016-92 ze dne 3.4.2017 nedotčená výše uvedenou změnou ceny za provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č.1 : Rekapitulace přípočtů a odpočtů včetně dílčích rozpočtů

V Pardubicích dne 30. 06. 2017

V Pardubicích dne 10. 6. 2017

.....
za objednatele
Ing. Martin Charvát
primátor

.....
za zhotovitele
Ing. Petr Matyáš

Doložka:

Schváleno:

č. usn.:

RMF

ZMF

dne:

5. 6. 2017

R/5595/2017

Vícenáklady a méněnáklady /předpokládané/

Izolované potrubní rozvody	7 kpl.	36.300,-	254.100,-
Spiro potrubí vč. elementů	7 kpl.	22.810,-	159.670,-
Box izolovaný pro rekuperační jednotku	7 kpl.	4.200,-	29.400,-
Bourací práce	12 kpl.	2.100,-	25.200,-
Jádrové vrtání	12 kpl.	4.800,-	57.600,-
Malba základ opravné	12 kpl.	4.500,-	54.000,-
Statické posouzení	12 kpl.	5.500,-	66.000,-
Práce na sádkartonech	7 kpl.	4.200,-	29.400,-
Elektro dodávky a montáže	19 kpl.	3.800,-	72.200,-
PŘEDPOKLÁDANÉ VÍCENÁKLADY CELKEM			533.300,-
PŘEDPOKLÁDANÉ MĚNĚNÁKLADY CELKEM			214.270,-

Ceny jsou uvedeny bez DPH a s tolerancí + - 20%.

Jednotlivé položky budou součástí předávacích dokladů a zápisů ve stavebním deníku každé jednotlivé mateřské školy. Tento soupis bude předán a odsouhlasen zástupcem investora.